
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  35 DEL 20-06-2013
R. G. N. 255 DEL 02-07-2013
OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche per

l'accatastamento del complesso scolastico di via
San Nicola, nonch per il rilievo e il frazionamento
delle relative particelle catastali dell'are di sedime
su cui insiste.

CIG Z6A0636B25

L'anno  duemilatredici addì  venti del mese di giugno, il Responsabile del Servizio
LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso
che in data 22/09/2010 mediante G.U. Serie Generale n.222, il Ministero dell’Ambiente pubblicava
un Avviso Pubblico di cui Programma Operativo Interregionale “Energie rinnovabile e risparmio
energetico” 2007-2013 per interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici e ad uso
pubblico, per i comuni inferiori a 15.000 abitanti;
che con Decreto n.288 del 20/04/2012, sono stati pubblicati gli esiti delle istruttorie, con relativa
graduatoria, da cui si evince che il progetto presentato dal Comune di Roccarainola risulta idoneo per
l’ammissione a finanziamento  per un importo rimodulato di €. 795.416,60 per interventi di
efficientamento energetico da realizzare sull’edificio scolastico di via San Nicola;
che in data 07/08/2012 al prot. n.6244, il Ministero dell’Ambiente D.G. per lo sviluppo sostenibile, il
clima e l’energia, con propria nota richiedeva, con estrema urgenza, la documentazione attestante
l’avvio della procedura di definizione catastale per l’istituto scolastico “Morelli e Silvati”, con
particolare riferimento al plesso di via San Nicola, pena la decadenza del finanziamento;
che in data 23/08/2012 con Determinazione UTC del R.S. lavori pubblici n°38 veniva affidato
l’incarico professionale per l’accatastamento degli immobili di proprietà comunale costituenti il
complesso scolastico di via San Nicola.

Considerato che la prestazione è stata interamente resa e che la relativa documentazione di
accatastamento della scuola è stata inoltrata al Settore ministeriale competente, come richiesto.

Dato atto



che l’importo delle competenze professionali è stabilito in €.10.000,00 al netto della ritenuta
d’acconto, oltre iva al 21% e Contributi al 4%;
che la copertura finanziaria è prevista in bilancio all’Intervento 2.09.06.06 Capitolo 3530.00 Impegno
spesa n.891/010, al Cap.3530.00;
che il professionista con nota prot. n°1731 del 05/03/2013 ha trasmesso la fattura professionale
delle competenze tecniche a lui spettanti;
che in data 07/05/2013 con nota prot. n°3321 è stata acquisita la certificazione di regolarità
contributiva da parte di Inarcassa;

Ritenuto, dunque, potersi procedere alla liquidazione della fattura n°1/2013 del 05/03/2013
trasmessa al Comune in pari data al prot. n.1731, per l’importo omnicomprensivo di € 10.560,49 per
le competenze tecniche dovute all’Arch. Paduano Saverio Francesco Marco, nato a Cicciano,
provincia di Napoli il 13/10/1954 e residente in Roccarainola, alla via Renola n.3, iscritto all’Ordine
degli Architetti della Provincia di Napoli al n°3644 dal 27/07/1985, C.F. PDNFNC54R13C675T, in
relazione all’incarico ricevuto con Determinazione R.S. ll.pp. n°38/2012;

DETERMINA

di approvare la precedente narrativa che qui si intende integralmente riportata a dispositivo;
di liquidare all’Arch. Paduano Saverio Francesco Marco, nato a Cicciano (Na), il 13/10/1954 e
residente in Roccarainola, alla via Renola n.3 l’importo omnicomprensivo di € 10.560,49;
di imputare la spesa complessiva di € 10.560,49 all’Intervento 2.09.06.06 Capitolo 3530.00 Impegno
spesa n.891.02/010, al Cap.3530.00;
di trasmettere copia del presente provvedimento, unitamente alla documentazione di rito, all’Ufficio
di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì  Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in
esecuzione la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

PUBBLICAZIONE

Determinazione Servizio LL.PP. n.35 del 20-06-2013 Comune di Roccarainola



Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       02-07-2013                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 02-07-2013 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.35 del 20-06-2013 Comune di Roccarainola


